

Nachträge und Verbesserungen.

(Fehler, die ein jeder selbst leicht verbessern kann, sind unberücksichtigt geblieben).

I. Teil.

- Seite 19 Zeile 5: Das Petersthor gehörte später der Propstei, die 2 andern der Stadt (Zader 493b, Tham III, 104b).
Seite 63 Zeile 10: statt Hulsen lies Hülsemann,
Seite 65 Zeile 11: v. u. statt die S. lies „die Superattendenten“,
Seite 65 Zeile 5 v. u. statt Loeber lies Loebe,
Seite 66 Zeile 15 statt 1664 lies 1654; ebenso Seite 68 Zeile 2.

II. Teil.

- Seite 11: statt 1336 lies 1536
Seite 13 Zeile 7: es ist wohl die 1891 in Naumburg gedruckte „deutsche“ Chronik gemeint.
Seite 17 Zeile 21: Albin schenkte 1589 ein Exemplar seiner Meißener Chronik an den Zeitzer Stadtrat (K.-R.).
Seite 40 Zeile 17 v. u.: die jetzt im N. u. befindliche Chronik Gellerts ist ein fingerstarkes Heft von wenig Wert. Er starb 69 Jahre alt.
Seite 45 Zeile 23: Hecker schrieb auch „Nachrichten von Starckenberg“.
Seite 55 Zeile 1. v. u.: Philipp starb am 4. Juni 1848 im 91 Jahre (Zeitzer Kreisblatt Nr. 47).
Seite 65 Zeile 12: über Müller vergleiche N. M. XIV, 2 Seite 309 und X, 1 Seite 34.